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1. Entgeltverzeichnis  

 

lfd. Nr. Gegenstand Entgelt (in €) 

1 
Schriftliche Auskünfte einschließlich der dazu erforderlichen Ermittlungen, für 
jede angefangene Viertelstunde 

15,00 

2 
Ermittlung bestimmter Archivalien oder sonstiger Sammlungsgegenstände, für 
jede angefangene Viertelstunde 

15,00 

3 
Inanspruchnahme der Einrichtungen des Lesesaals des Kreisarchivs zu 
gewerblichen Zwecken; Vorlage von Archivalien, Sammlungsgegenständen und 
Hilfsmitteln, nach zeitlichem Aufwand, je angefangene Viertelstunde 

15,00 

4 

Vorlage von Archivgut, dessen Format oder Überlieferungsform bei der 
Benutzung besonderen personellen Aufwand oder besondere technische 
Vorkehrungen erfordert (z.B. Karten, Bilder, Plakate, Tonträger, Schaufilme, 
Datenträger), nach zeitlichem Aufwand, je angefangene Viertelstunde 

15,00 

5 
Anfertigung von Papierkopien und Reproduktionen von Archivalien und 
Sammlungsgegenständen 

 

5.1 Anfertigung einer Papierkopie Schwarz-Weiß bis A 3 0,50 

5.2 Anfertigung einer Papierkopie Farbe bis A 3 2,50 

5.3 
Kopien über Reader-Printer bzw. Mikrofilmscanner aus vorhandenen Mikrofil-
men oder Mikrofiches in Selbstbedienung 

0,30 

5.4 
Reproduktionen auf Fotopapier (bis maximale Vorlagengröße 40 x 60 cm), auf 
Anfrage 

Kosten nach 
Angebot des 

privaten Dienst-
leisters 

6 Digitale Kopien (Scans) von Archivalien und Sammlungsgegenständen  

6.1 
Scans in einfacher Qualität bis A 4 (max. 150 dpi), je Einzelvorlage, zuzüglich 
Entgelt Nr. 6.5 

0,50 

6.2 
Scans in hochauflösender Qualität bis A 4, je Einzelvorlage, zuzüglich Entgelt 
Nr. 6.5 

4,00 

6.3 
Scans in hochauflösender Qualität über A 4 bis A 0, je Einzelvorlage, zuzüglich 
Entgelt Nr. 6.5 

8,00 

6.4 
Ausdruck vorhandener Scans in hochauflösender Qualität über Vorlagengröße 
A 4 bis A 0 auf Großformatdrucker 

4,00 

6.5 
Speichern vorhandener Scans auf Datenträger (incl. Datenträger) oder digitale 
Übermittlung, pauschal 

5,00 

6.6 
Zuschläge bei erhöhtem Arbeitsaufwand durch schwierige Vorlagen, bei 
Ausführung der Reproarbeiten durch gewerbliche Fachbetriebe und für 
Terminaufträge, je angefangene halbe Stunde 

30,00 
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lfd. Nr. Gegenstand Entgelt (in €) 

7 
Nutzung einer Reproduktion von verwahrten Archivalien oder Sammlungs-
gegenständen, zuzüglich der Entgelte für die Anfertigung der Vorlage nach 
Nummer 5.1 bis 6.6 

 

7.1 in Büchern, Broschüren, Zeitschriften und Zeitungen  

7.1.1 Auflage bis 5.000 Stück 30,00 

7.1.2 Auflage 5000 bis 50.000 Stück 60,00 

7.1.3 Auflage über 50.000 Stück, je angefangene 50.000 Stück 100,00 

7.1.4 
bei Abdruck der Reproduktion auf Titelseite, Vorsatzblatt oder 
Schutzumschlag 

das 1,5 fache 
nach Nr. 7.1.1 
bis 7.1.3 

7.2 in Kalendern, auf Plakaten, Ansichtskarten, Glückwunschkarten 
das 2 fache 
nach Nr. 7.1.1 
bis 7.1.3 

7.3 zu Werbezwecken 
das 3 – 10 fache 
nach Nr. 7.1.1 
bis 7.1.3 

7.4 
bei Neuauflagen von Büchern, Broschüren, Nachdrucken von Zeitschriften 
usw. 

das 0,3 fache 
nach Nr. 7.1.1 
bis 7.1.3 

7.5 bei zusätzlichen fremdsprachigen Ausgaben, je Ausgabe 
das 0,5 fache 
nach Nr. 7.1.1 
bis 7.1.3 

8 
Wiedergabe von Archivalien und Sammlungsgegenständen (auch Bilder, 
Karten, Pläne, Tondokumente, Schaufilme) in Filmen, Fernseh- und 
Tonaufzeichnungen, je angefangene Wiedergabeminute 

25,00 – 250,00 

 
 

 
2. Soweit Umsatzsteuerpflicht gegeben ist, wird die Steuer entsprechend den gesetzli-

chen Bestimmungen zusätzlich erhoben. 
 
3. Das Entgeltverzeichnis tritt am 01.08.2023 in Kraft. Gleichzeitig tritt das Entgeltverzeich-

nis vom 01.10.2014 außer Kraft. 
 
 
Heidelberg, den 27.06.2023 
 
 
 
Stefan Dallinger 


